
1 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.05.2021г. № 11 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 01.12.2020г. № 39 

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2021 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский 

округ», утверждённого решением Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 20.04.2010г. № 18, руководствуясь ст. 33, 62 Устава внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 01.12.2020г. № 39 «Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2021 год» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2021 

год: 

- по доходам в сумме 146 756,4 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 164 781,4 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 18 025,0 тыс. руб.» 

1.2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 



2 

1.6. Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.7. Дополнить пункт 9 Решения абзацем 14 следующего содержания: 

«920 1 13 02993 03 0200 130 – «Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                     В.Ф. Беликов 

 

 

  



3 

  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 25.05.2021г. № 11                                                                

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2021 год 
 

  
 (тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

238,2 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОС-

УДАРСТВА 

263,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

263,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

263,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользо-

вания местного значения и подлежащие зачис-

лению в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга в соот-

ветствии с законодательством Санкт-Петер-

бурга 

187,0 

920 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских муниципаль-

ных образований Санкт-Петербурга 

76,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

-24,8 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

-24,8 

000 1 16 10030 03 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а 

также платежи, уплачиваемые при добро-

вольном возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу внутригород-

ского муниципального образования города 

федерального значения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципаль-

ными бюджетными (автономными) учрежде-

ниями, унитарными предприятиями) 

-32,1 



4 

920 1 16 10031 03 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-

ступают получатели средств бюджета внутриго-

родского муниципального образования города 

федерального значения 

-32,1 

849 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-

щие зачислению в бюджет муниципального об-

разования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федераль-

ного значения за исключением доходов, направ-

ляемых на формирование муниципального до-

рожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муни-

ципального образования о раздельном учете за-

долженности) 

7,3 

Итого 238,2 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 25.05.2021г. № 11                                                                                                                              

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2021 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раз-

дела, 

под-

раз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

под-

группы 

вида 

расхо-

дов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-

ЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       2 039,9 

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00     434,9 

1.1.1. Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

920 01 04     434,9 

1.1.1.1. Содержание и обеспечение дея-

тельности Местной админи-

страции по решению вопросов 

местного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  434,9 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 334,9 

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 334,9 

1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 100,0 



6 

1.1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 100,0 

1.2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

920 03 00     1,1 

1.2.1. Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопас-

ность 

920 03 10     1,1 

1.2.1.1. Расходы на проведение подго-

товки и обучения неработаю-

щего населения способам за-

щиты и действиям в чрезвы-

чайных ситуациях, а также спо-

собам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении во-

енных действий или вследствие 

этих действий 

920 03 10  04000 

10020 

  1,1 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 03 10 04000 

10020 

200 1,1 

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 04000 

10020 

240 1,1 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     966,0 

1.3.1. Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

920 04 09     966,0 

1.3.1.1. Расходы на размещение, содер-

жание и ремонт искусственных 

неровностей на внутриквар-

тальных территориях 

920 04 09 06000 

90030 

  966,0 

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 04 09 06000 

90030 

200 966,0 

1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 04 09 06000 

90030 

240 966,0 

1.4. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

920 05 00     -366,0 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     -366,0 

1.4.1.1. Расходы на содержание внут-

риквартальных территорий 

920 05 03 06000 

03021 

  1 417,7 

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 1 417,7 

1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 1 417,7 



7 

1.4.1.2. Расходы на мероприятия по 

окружающей среде в границах 

муниципального образования  

920 05 03 06000 

03022 

  70,0 

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

200 70,0 

1.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

240 70,0 

1.4.1.3. Расходы на содержание, 

уборку, компенсационное озе-

ленение в отношении террито-

рий зеленых насаждений об-

щего пользования местного 

значения 

920 05 03 06000 

03023 

  0,0 

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 11,5 

1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 11,5 

1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 

03023 

800 -11,5 

1.4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

920 05 03 06000 

03023 

850 -11,5 

1.4.1.4. Расходы на размещение, содер-

жание и ремонт искусственных 

неровностей на внутриквар-

тальных территориях 

920 05 03 06000 

90030 

  -995,9 

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

90030 

200 -995,9 

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

90030 

240 -995,9 

1.4.1.5. Расходы на организацию благо-

устройства территории муни-

ципального образования в со-

ответствии с законодатель-

ством в сфере благоустройства, 

софинансируемые за счет 

средств местного бюджета 

920 05 03 06000       

M2500 

  -857,8 

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000              

M2500 

200 -857,8 

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000              

M2500 

240 -857,8 

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00     20,9 



8 

1.5.1 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

920 06 05     20,9 

1.5.1.1. Расходы на осуществление эко-

логического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культуры 

в области обращения с твер-

дыми коммунальными отхо-

дами 

920 06 05 13000 

04035 

  20,9 

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

200 20,9 

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

240 20,9 

1.6. Образование 920 07 00     83,0 

1.6.1. Молодёжная политика 920 07 07     41,5 

1.6.1.1. Расходы на организацию и про-

ведение досуговых мероприя-

тий для жителей муниципаль-

ного образования 

920 07 07 08000 

90026 

  41,5 

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 41,5 

1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 41,5 

1.6.2. Другие вопросы в области об-

разования 

920 07 09     41,5 

1.6.2.1. Расходы на участие в профи-

лактике терроризма и экстре-

мизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации послед-

ствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории 

муниципального образования 

920 07 09 01000 

90013 

  41,5 

1.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 41,5 

1.6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 41,5 

1.7. Культура, кинематография 920 08 00     900,0 

1.7.1. Культура 920 08 01     900,0 



9 

1.7.1.1. Расходы на организацию и про-

ведение местных и участие в 

организации и проведении го-

родских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на 

территории муниципального 

образования 

920 08 01 09000 

05027 

  900,0 

1.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 900,0 

1.7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 900,0 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

974       80,4 

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00     80,4 

2.1.1. Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

974 01 03     80,4 

2.1.1.1. Аппарат Муниципального со-

вета 

974 01 03 99000 

00004 

  80,4 

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 80,4 

2.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 80,4 

Итого 2 120,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 25.05.2021г. № 11 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     (тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

под-

группы 

вида 

расхо-

дов 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00     515,3 

1.1. Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 

01 03     80,4 

1.1.1. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 

00004 

  80,4 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 80,4 

1.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 80,4 

1.2. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     434,9 

1.2.1. Содержание и обеспечение дея-

тельности Местной администра-

ции по решению вопросов мест-

ного значения 

01 04 99000 

00006 

  434,9 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

01 04 99000 

00006 

100 334,9 



11 

1.2.1.1.

1. 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 334,9 

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 100,0 

1.2.1.2.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 100,0 

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03 00     1,1 

2.1. Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 10     1,1 

2.1.1. Расходы на проведение подго-

товки и обучения неработающего 

населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуа-

циях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ве-

дении военных действий или 

вследствие этих действий 

03 10 04000 

10020 

  1,1 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 10 04000 

10020 

200 1,1 

2.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

03 10 04000 

10020 

240 1,1 

3. Национальная экономика 04 00     966,0 

3.1. Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     966,0 

3.1.1. Расходы на размещение, содержа-

ние и ремонт искусственных не-

ровностей на внутриквартальных 

территориях 

04 09 06000 

90030 

  966,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 06000 

90030 

200 966,0 

3.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 06000 

90030 

240 966,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05 00     -366,0 

4.1. Благоустройство 05 03     -366,0 

4.1.1. Расходы на содержание внут-

риквартальных территорий 

05 03 06000 

03021 

  1 417,7 



12 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 1 417,7 

4.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 1 417,7 

4.1.2. Расходы на мероприятия по окру-

жающей среде в границах муни-

ципального образования  

05 03 06000 

03022 

  70,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

200 70,0 

4.1.2.1.

1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

240 70,0 

4.1.3. Расходы на содержание, уборку, 

компенсационное озеленение в от-

ношении территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения 

05 03 06000 

03023 

  0,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 11,5 

4.1.3.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 11,5 

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 

03023 

800 -11,5 

4.1.3.2.

1. 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

05 03 06000 

03023 

850 -11,5 

4.1.4. Расходы на размещение, содержа-

ние и ремонт искусственных не-

ровностей на внутриквартальных 

территориях 

05 03 06000 

90030 

  -995,9 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 06000 

90030 

200 -995,9 

4.1.4.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

90030 

240 -995,9 

4.1.5. Расходы на организацию благо-

устройства территории муници-

пального образования в соответ-

ствии с законодательством в 

сфере благоустройства, софинан-

сируемые за счет средств местного 

бюджета 

05 03 06000       

M2500 

  -857,8 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 06000              

M2500 

200 -857,8 



13 

4.1.5.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000              

M2500 

240 -857,8 

5. Охрана окружающей среды 06 00     20,9 

5.1. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05     20,9 

5.1.1. Расходы на осуществление эколо-

гического просвещения, а также 

организации экологического вос-

питания и формирования эколо-

гической культуры в области об-

ращения с твердыми коммуналь-

ными отходами 

06 05 13000 

04035 

  20,9 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

06 05 13000 

04035 

200 20,9 

5.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 05 13000 

04035 

240 20,9 

6. Образование 07 00     83,0 

6.1. Молодёжная политика 07 07     41,5 

6.1.1. Расходы на организацию и прове-

дение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образо-

вания 

07 07 08000 

90026 

  41,5 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 41,5 

6.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

240 41,5 

6.2. Другие вопросы в области образо-

вания 

07 09     41,5 

6.2.1. Расходы на участие в профилак-

тике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявле-

ния терроризма и экстремизма на 

территории муниципального об-

разования 

07 09 01000 

90013 

  41,5 

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 41,5 

6.2.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

240 41,5 

7. Культура, кинематография 08 00     900,0 

7.1. Культура 08 01     900,0 



14 

7.1.1. Расходы на организацию и прове-

дение местных и участие в орга-

низации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории му-

ниципального образования 

08 01 09000 

05027 

  900,0 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 900,0 

7.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 900,0 

Итого         2 120,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



15 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 25.05.2021г. № 11                                                                                                                                         

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    (тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раздела 

Код 

подраз-

дела 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 515,3 

1.1. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

01 03 80,4 

1.2. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

01 04 434,9 

2. Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

03 00 1,1 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

03 10 1,1 

3. Национальная экономика 04 00 966,0 

3.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 966,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 -366,0 

4.1. Благоустройство 05 03 -366,0 

5. Охрана окружающей среды 06 00 20,9 

5.1. Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды 

06 05 20,9 

6. Образование 07 00 83,0 

6.1. Молодёжная политика 07 07 41,5 

6.2. Другие вопросы в области образования 07 09 41,5 

7. Культура, кинематография 08 00 900,0 

7.1. Культура 08 01 900,0 

Итого 2120,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 25.05.2021г. № 11 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2021 год 
  (тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1882,1 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

1882,1 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

-238,2 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

2120,3 

  

Итого источников финансирования дефи-

цита бюджета 

1882,1 

 


